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Svar på medborgarförslag nr 7/2013 -Alla ungdomar ska erbjudas 
sommarjobb 

Sammanfattning 

Förvaltningens slutsatser är att det går att ordna sysselsättning för alla skolungdomar om 
Kommunstyrelsen väljer att anslår medel till detta men att detta ej är lagstadgad kommunal 
verksamhet. Därför rekommenderar förvaltningen inte en utökning i den omfattning som 
medborgaren föreslår. 

Idag erbjuder kommunen årligen cirka 140 ungdomar, som går andra året på gymnasiet, feriejobb 
under tre veckors tid. Den som får ett jobb erbjuds att arbeta maximalt 60 timmar, vilket motsvarar 
4 tim/dag under 3 veckor. Budget för ferielöner år 2014 är 770 000 kronor. Därtill kommer 
administrativa kostnader. Det kan vara rimligt att öka antalet feriejobbsplatser något, i takt med att 
antalet kommuninvånare ökar. En sådan mindre ökning kan tas upp på sedvanligt sätt i 
budgetarbetet. 

Beslutsförslag 
Kommunstyrelsen föreslås besluta 
Att avslå medborgarförslaget. 

Bakgrund 
I ett medborgarförslag föreslås att alla ungdomar ska erbjudas att arbeta på sommaren och få en lön 
motsvarande barnbidraget. 
Näringslivsenheten beskriver nedan vad det ekonomiskt skulle innebära för kommunen att anställa 
alla ungdomar från åk 7 i grundskolan till 2:a året på gymnasiet. 

Hur många ungdomar fins? 
I Österåkers kommun finns, enligt barn- och ungdoms förvaltningen, cirka 1540 ungdomar som går i 
årskurs 7-9 samt 990 ungdomar i gymnasiets åk 1-2. (De som går åk 3 har inte tagits med i 
beräkningen då de avslutat gymnasiet när de går ut åk 3). 

Vad kostar förslaget? 
Om samtliga ungdomar i åk 7-9 erbjuds ett sommarjobb under tre veckor och får en lön 
motsvarande en månads barnbidrag (1050 kr/månad)blir lönekostnaden inklusive arbetsgivaravgifter 
(15,49%) 1 867 473 kr kronor/år. 
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Ska alla gymnasieelever erbjudas ett sommarjobb bör ersättningen vara i samma nivå som idag. För 
2014 är ferielöner för den som är under 18 år, 70 kr/tim och över 18 år, 90 kr/tim. 
Om samtliga av dessa erbjuds jobb under 3 veckor, 60 timmar, kostar detta (beräknat på att 500 
personer är under 18 år och 490 har fyllt 18 år) 5 481 155 inklusive arbetsgivaravgiften på 15,49% . 
Drar man av det som redan idag är budgeterat för sommarjobb (770. 000 kr) kommer satsningen att 
kosta cirka 6 598 628 kronor. 
Därtill kommer kostnader för personal som ska hitta arbetsuppgifterna, administrera dessa samt 
vägleda ungdomarna. Dessa är ej beräknade. 

Vad önskar arbetsplatserna? 
De enheter som idag ferieanställer ungdomar får i förväg ange vilka arbetsuppgifter som ska utföras 
och vilka önskemål och krav de ställer på den unge för att denne ska kunna utföra arbetsuppgifterna. 
De allra flesta vill att ungdomarna ska vara i gymnasieåldern . Arbetsuppgifterna finns inom vård-
och omsorg, förskolor, turism mm.. 

Förvaltningen bedömer att det kan gå att hitta sommarjobb av enklare karaktär såsom t ex 
skräpplockning och rensning av rabatter. Arbetslagstiftningen (minderårigas arbetsmiljö 
(AFS 2012:03) och Minderårigas arbetsmiljö( FI453) är dock restriktiv över vad unga människor får 
och inte får göra före 18 års ålder, vilket i så fall måste beaktas. 

Sommarjobb är ej en lagstadgade kommunal verksamhet. 

Förvaltningens slutsatser 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunstyrelsen att avslå medborgarförslaget. 

jpan-Olof Friman 
K ommundirektör 

Lotta Holmgren 
Näringslivsc)iél 
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